
DIREZIONE DIDATTICA 3° CIRCOLO
Via Monte Cervino
06034   FOLIGNO

Tel. 0742-21842 – Fax 0742-329189
E-MAIL pgee03200c@istruzione.it

SITO WEB: http://www.terzocircolofoligno.edu.it

      

Prot. N. Vedi Segnatura Foligno, 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE
              ALBO - ATTI 
              SITO WEB PNRR

OGGETTO: Formale  assunzione  al  bilancio  del  finanziamento   relativo al  progetto  Form-Azione 4.0
Finanziato  nell’ambito  della  Missione 4  – Istruzione e  Ricerca  –  Componente 1  – “Potenziamento
dell’offerta dei servizi  all’istruzione dagli  asili nido alle Università”, del Piano nazionale di ripresa e
resilienza   finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, linea di investimento 2.1: Didattica
digitale integrata e formazione sulla transizione digitale del personale scolastico (D.M. 66/2023).
Avviso pubblico M4C1I2.1-2023-1222

Codice progetto M4C1I2.1-2023-1222-P-38152

CUP: F64D23003190006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Interministeriale n. 219 del 28 agosto 2018 “Regolamento concernente le
istruzioni  generali  sulla  gestione  amministrativo-contabile  delle  istituzioni
scolastiche”;

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata

approvata  con  Decisione  del  Consiglio  ECOFIN  del  13  luglio  2021  e  notificata

all’Italia dal  Segretariato generale del  Consiglio con nota LT161/21, del  14 luglio

2021  e,  in  particolare,  la  Missione  4  –  Istruzione  e  Ricerca  –  Componente  1  –

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università –

Investimento 2.1 ;

VISTO “PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA”
avviso  pubblico  M4C1I2.1-2023-1222  linea di  investimento  2.1:  Didattica digitale
integrata  e  formazione  sulla  transizione  digitale  del  personale  scolastico della
Missione 4 “istruzione e ricerca” – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei
servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” – del PNRR, finanziato dall’Unione
europea – Next generation EU, a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito;

VISTO il  decreto  del  MIM  n.  66  del  12/04/2023  “Decreto  di  riparto  delle  risorse  alle

istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1: Didattica digitale

integrata e formazione sulla transizione digitale del personale scolastico  nell’ambito

della  Missione  4  –  Istruzione  e  Ricerca  _  Componente  1  –  “Potenziamento

dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università del Piano nazionale

di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU”;

VISTO l’accordo di concessione per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione
e  controllo  relativi  al  progetto  Form-Azione  4.0 -  nell’ambito  della  Missione  4  –
Istruzione  e  Ricerca  –  Componente  1  –  “Potenziamento  dell’offerta  dei  servizi
all’istruzione dagli asili nido alle Università”, del Piano nazionale di ripresa e resilienza

P
G

E
E

03200C
 - A

636B
9D

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0003025 - 12/03/2024 - V

I.3 - E

mailto:pgee03200c@istruzione.it


DIREZIONE DIDATTICA 3° CIRCOLO
Via Monte Cervino
06034   FOLIGNO

Tel. 0742-21842 – Fax 0742-329189
E-MAIL pgee03200c@istruzione.it

SITO WEB: http://www.terzocircolofoligno.edu.it

      
finanziato  dall’Unione  europea  –  Next  Generation EU,  Investimento  2.1:  Didattica
digitale integrata e formazione sulla transizione digitale del personale scolastico  (D.M.
66/2023). Codice progetto M4C1I2.1-2023-1222-P-38152 del 12/03/2024 nostro prot.
n. 3020 del 12/03/2024;

VISTO il Programma annuale Esercizio Finanziario 2024 approvato dal Consiglio di Circolo
con delibera n. 3 VERBALE N. 8 del 06.02.2024;

PRESO ATTO che  si  deve  procedere  all’assunzione  dell’iniziativa  progettuale  al  bilancio

dell’Istituzione  Scolastica  per  l’Esercizio  Finanziario  2024  onde  consentire  l’avvio

delle attività programmate e autorizzate;

DECRETA

 La formale assunzione a bilancio E.F. 2024 del finanziamento relativo al seguente progetto Form-Azione 4.0
M4C1I2.1-2023-1222-P-38152 –  Investimento  2.1:  Didattica digitale integrata e formazione sulla transizione
digitale del personale scolastico (D.M. 66/2023):

AVVISO CODICE 

IDENTIFICATIVO

PROGETTO

TITOLO

PROGETTO

IMPORTO

AUTORIZZATO

CODICE CUP

M4C1I2.1-2023-

1222

M4C1I2.1-

2023-1222-P-

38152

Form-Azione 4.0 45.565,24 € F64D23003190006

La somma finanziaria sarà iscritta  nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione

Europea” (liv.  1  -  aggregato) – 03-  “Altri  finanziamenti dell’Unione europea” (liv.  2-  voce),  istituendo la

sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto

2018,  n.  129  “Regolamento  recante  le  istruzioni  generali  sulla  gestione  amministrativo-contabile  delle

Istituzioni Scolastiche”). 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, sarà istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3

Didattica (liv.  2), la specifica voce di destinazione (liv.  3)  Investimento  2.1:  Didattica digitale integrata e

formazione  sulla  transizione  digitale  del  personale  scolastico (D.M.  66/2023)  –  Codice  identificativo del

progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-38152 - CUP: F64D23003190006.

 Per il progetto sarà predisposta la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B).

P
G

E
E

03200C
 - A

636B
9D

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0003025 - 12/03/2024 - V

I.3 - E

mailto:pgee03200c@istruzione.it


DIREZIONE DIDATTICA 3° CIRCOLO
Via Monte Cervino
06034   FOLIGNO

Tel. 0742-21842 – Fax 0742-329189
E-MAIL pgee03200c@istruzione.it

SITO WEB: http://www.terzocircolofoligno.edu.it

      
Il  presente  decreto  viene  trasmesso  al  DSGA  dott.ssa  Paola  Pondi  e  al  Consiglio  di  Circolo  per  gli

adempimenti di competenza e pubblicato al sito web sezione PNRR dell’Istituzione Scolastica per la massima

diffusione.

     
       Il Dirigente Scolastico

Prof.ssa Maria Grazia Di Marco
                     Firmato digitalmente 

                                

P
G

E
E

03200C
 - A

636B
9D

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0003025 - 12/03/2024 - V

I.3 - E

Firmato digitalmente da MARIA GRAZIA DI MARCO

mailto:pgee03200c@istruzione.it

		2024-03-12T13:05:56+0100
	MARIA GRAZIA DI MARCO




